
  

 

9381/24   sw  

 ECOFIN 1A  LV 
 

 

 

Eiropas Savienības 
Padome  

 
 
 
 
 
 
Briselē, 2024. gada 26. aprīlī 
(OR. en) 
 
 
9381/24 
 
 
 
 
ECOFIN 519 
UEM 130 
FIN 395 
CADREFIN 85 

 

 

Starpiestāžu lieta: 
2024/0103(NLE) 

 

  

 

PAVADVĒSTULE 

Sūtītājs: Eiropas Komisijas ģenerālsekretāre, parakstījusi direktore Martine 
DEPREZ 

Saņemšanas datums: 2024. gada 26. aprīlis 

Saņēmējs: Eiropas Savienības Padomes ģenerālsekretāre Thérèse BLANCHET 

K-jas dok. Nr.: COM(2024) 193 final 

Temats: Priekšlikums - PADOMES ĪSTENOŠANAS LĒMUMS, ar ko groza 2021. 
gada 13. jūlija Īstenošanas lēmumu (ES) (ST 10160/21 INIT; ST 
10160/21 ADD 1 REV 2) par Itālijas atveseļošanas un noturības plāna 
novērtējuma apstiprināšanu 

  

Pielikumā ir pievienots dokuments COM(2024) 193 final. 

 

Pielikumā: COM(2024) 193 final 



 

LV   LV 

 

 

 
EIROPAS 
KOMISIJA  

Briselē, 26.4.2024. 

COM(2024) 193 final 

2024/0103 (NLE) 

 

Priekšlikums 

PADOMES ĪSTENOŠANAS LĒMUMS, 

ar ko groza 2021. gada 13. jūlija Īstenošanas lēmumu (ES) (ST 10160/21 INIT; 

ST 10160/21 ADD 1 REV 2) par Itālijas atveseļošanas un noturības plāna novērtējuma 

apstiprināšanu 

{SWD(2024) 121 final}  



 

LV 1  LV 

 

 

2024/0103 (NLE) 

Priekšlikums 

PADOMES ĪSTENOŠANAS LĒMUMS, 

ar ko groza 2021. gada 13. jūlija Īstenošanas lēmumu (ES) (ST 10160/21 INIT; 

ST 10160/21 ADD 1 REV 2) par Itālijas atveseļošanas un noturības plāna novērtējuma 

apstiprināšanu 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību,  

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2021/241 (2021. gada 12. februāris), 

ar ko izveido Atveseļošanas un noturības mehānismu1, un jo īpaši tās 20. panta 1. punktu, 

ņemot vērā Eiropas Komisijas priekšlikumu, 

tā kā: 

(1) Kad Itālija 2021. gada 30. aprīlī bija iesniegusi nacionālo atveseļošanas un noturības 

plānu (“ANP”), Komisija ierosināja Padomei sniegt par to pozitīvu novērtējumu. 

Padome apstiprināja pozitīvo novērtējumu ar Padomes 2021. gada 13. jūlija 

īstenošanas lēmumu. Minētais Padomes īstenošanas lēmums tika grozīts 2023. gada 

19. septembrī un 2023. gada 8. decembrī.  

(2) Itālija 2024. gada 4. martā saskaņā ar Regulas (ES) 2021/241 21. panta 1. punktu 

iesniedza Komisijai pamatotu lūgumu ierosināt grozījumus Padomes 2021. gada 

13. jūlija īstenošanas lēmumā, jo objektīvu apstākļu dēļ ANP daļēji vairs nav 

iespējams īstenot. Pamatojoties uz to, Itālija iesniedza grozītu ANP. 

Grozījumi, kuru pamatā ir Regulas (ES) 2021/241 21. pants 

(3) Objektīvu apstākļu dēļ Itālijas iesniegtie ANP grozījumi attiecas uz 24 pasākumiem.  

(4) Itālija ir paskaidrojusi, ka 23 pasākumi ir grozīti, lai īstenotu labākas alternatīvas 

nolūkā sasniegt pasākuma sākotnējo mērķi. Tas attiecas uz:  investīciju 1.8: 

administratīvo tiesu darbā pieņemšanas procedūras saskaņā ar 1. misijas 

1. komponentu, tostarp mērķrādītājiem M1C1-139 un M1C1-40; reformu 1.8: tiesu 

sistēmas digitalizācija saskaņā ar 1. misijas 1. komponentu, tostarp atskaites punktu 

M1C1-38bis; reformu 1.9: valsts pārvaldes reforma saskaņā ar 1. misijas 

1. komponentu, tostarp atskaites punktu M1C1-59ter; reformu 1.10: publiskā 

iepirkuma tiesiskā regulējuma reforma saskaņā ar 1. misijas 1. komponentu, tostarp 

mērķrādītāju M1C1-86; reformu 1.15: publiskā sektora grāmatvedības noteikumu 

reforma saskaņā ar 1. misijas 1. komponentu, tostarp atskaites punktiem M1C1-117 un 

M1C1-118; reformu 1.12: nodokļu administrācijas reforma saskaņā ar 1. misijas 

                                                 
1 OV L 57, 18.2.2021., 17. lpp. 



 

LV 2  LV 

1. komponentu, tostarp mērķrādītājiem M1C1-113 un M1C1-114; investīciju 1.1: 

sabiedrības veselības aprūpes iestādes nolūkā uzlabot teritoriālo medicīnisko palīdzību 

saskaņā ar 6. misijas 1. komponentu, tostarp mērķrādītāju M6C1-3; investīciju 1.1: 

digitālā infrastruktūra saskaņā ar 1. misijas 1. komponentu, tostarp mērķrādītājiem 

M1C1-17 un M1C1-26; reformu 1.9.1: reforma kohēzijas politikas īstenošanas 

paātrināšanai saskaņā ar 1. misijas 1. komponentu; reformu 1.11: valsts pārvaldes 

iestāžu un veselības aizsardzības iestāžu maksājumu kavējumu samazināšana saskaņā 

ar 1. misijas 1. komponentu, tostarp atskaites punktiem M1C1-72ter un M1C1-

72quinquies; reformu 3: uzņēmumu stimulu racionalizācija un vienkāršošana saskaņā 

ar 1. misijas 2. komponentu, tostarp atskaites punktu M1C12-14ter; reformu 1.2: 

atkritumu apsaimniekošanas valsts programma saskaņā ar 2. misijas 1. komponentu, 

tostarp mērķrādītājiem M2C1-15, M2C1-15bis, M2C1-16, M2C1-16bis; 

investīciju 1.1: jaunu atkritumu apsaimniekošanas iekārtu ieviešana un esošo iekārtu 

modernizācija saskaņā ar 2. misijas 1. komponentu, tostarp mērķrādītājiem M2C1-

15ter un M2C1-16ter; investīciju 1.4: biometāna nozares attīstība atbilstoši aprites 

ekonomikas veicināšanas kritērijiem saskaņā ar 2. misijas 2. komponentu, tostarp 

mērķrādītāju M2C2-4; investīciju 4.4.3: Valsts ugunsdzēsēju brigādes transporta parka 

atjaunošana saskaņā ar 2. misijas 2. komponentu, tostarp mērķrādītāju M2C2-36; 

investīciju 2.1: plūdu un hidroģeoloģiskā riska mazināšanas pasākumi saskaņā ar 

2. misijas 4. komponentu, tostarp M2C4-11, M2C4-11ter un M2C4-13; investīciju 4.2: 

ātrgaitas sabiedriskā transporta sistēmu (metro, trolejbusu, autobusu ātrgaitas tranzīta) 

attīstība saskaņā ar 2. misijas 2. komponentu; investīciju 4.1: investīcijas primārajā 

ūdens infrastruktūrā ūdensapgādes drošības nolūkos saskaņā ar 2. misijas 

4. komponentu, tostarp atskaites punktiem M2C4-28 un M2C428bis un mērķrādītāju 

M2C4-29; investīciju 4.2: zudumu mazināšana ūdens sadales tīklos, tostarp tīklu 

digitalizācija un uzraudzība saskaņā ar 2. misijas 4. komponentu, tostarp atskaites 

punktu M2C4-30; investīciju 4.3: investīcijas apūdeņošanas agrosistēmas noturībā 

labākai ūdens resursu apsaimniekošanai saskaņā ar 2. misijas 4. komponentu, tostarp 

atskaites punktu M2C4-33; investīciju 11: paplašināšana: reģionālā sabiedriskā 

transporta dzelzceļa parka stiprināšana ar bezemisiju vilcieniem un universālajiem 

pakalpojumiem saskaņā ar 7. misiju, tostarp atskaites punktu M7-31; investīciju 12: 

dotāciju shēma nolūkā veicināt starptautisko, industriālo un pētniecības un izstrādes 

līderību elektrisko autobusu jomā saskaņā ar 7. misiju, tostarp M7-32, M7-33 un M7-

34; investīciju 15: Transizione 5.0 saskaņā ar 7. misiju. Pamatojoties uz to, Itālija ir 

lūgusi grozīt iepriekš minētos pasākumus, tostarp attiecīgos atskaites punktus un 

mērķrādītājus. Padomes 2021. gada 13. jūlija īstenošanas lēmums būtu attiecīgi 

jāgroza. 

(5) Itālija ir paskaidrojusi, ka investīcija 2.2: partnerības pētniecības un inovācijas jomā – 

“Apvārsnis Eiropa” saskaņā ar 4. misijas 2. komponentu, tostarp mērķrādītājs M4C2-

2, vairs nav pilnībā sasniedzami, jo norises tirgū ir izraisījušas nepietiekamu 

pieprasījumu. Pamatojoties uz to, Itālija ir lūgusi pilnībā atcelt pasākumu. Padomes 

2021. gada 13. jūlija īstenošanas lēmums būtu attiecīgi jāgroza. 

(6) Itālija ir arī saskaņā ar Regulas (ES) 2021/241 21. pantu lūgusi resursus, kas atbrīvoti, 

atceļot investīciju 2.2: partnerības pētniecības un inovācijas jomā – “Apvārsnis 

Eiropa” saskaņā ar 4. misijas 2. komponentu, izmantot jaunam pasākumam un 

paaugstināt esošā pasākuma nepieciešamo īstenošanas līmeni. Tas attiecas attiecīgi uz: 

M4C2–2bis saskaņā ar investīciju 2.2: inovācijas nolīgumi saskaņā ar 4. misijas 

2. komponentu un M1C1-38bis saskaņā ar reformu 1.8: tiesu sistēmas digitalizācija 

saskaņā ar 1. misijas 1. komponentu. Pamatojoties uz to, Itālija ir lūgusi pievienot 

M4C2-2bis un investīciju 2.2: inovācijas nolīgumi saskaņā ar 4. misijas 



 

LV 3  LV 

2. komponentu. Turklāt Itālija ir lūgusi pievienot atskaites punktu M1C1-38bis, lai 

paaugstinātu reformas 1.8.: tiesu sistēmas digitalizācija nepieciešamo īstenošanas 

līmeni saskaņā ar 1. misijas 1. komponentu. Padomes 2021. gada 13. jūlija īstenošanas 

lēmums būtu attiecīgi jāgroza. 

(7) Komisija uzskata, ka Itālijas norādītie argumenti attaisno grozīšanu atbilstoši Regulas 

(ES) 2021/241 21. panta 2. punktam, un Padomes 2021. gada 13. jūlija īstenošanas 

lēmums būtu attiecīgi jāgroza. 

Pārrakstīšanās kļūdu labojumi 

(8) Padomes īstenošanas lēmuma tekstā ir konstatētas 55 pārrakstīšanās kļūdas, kas 

ietekmē 52 atskaites punktus un mērķrādītājus un 40 pasākumus saskaņā ar 

14 komponentiem. Padomes īstenošanas lēmums būtu jāgroza, lai labotu minētās 

pārrakstīšanās kļūdas, kas neatspoguļo 2021. gada 30. aprīlī Komisijai iesniegtā un 

2023. gada 19. septembrī un 2023. gada 8. decembrī grozītā ANP saturu, par kuru 

vienojusies Komisija un Itālija. Minētās pārrakstīšanās kļūdas attiecas uz: M1C1-37bis 

un M1C1-45 saskaņā ar reformu 1.4: civiltiesību reforma saskaņā ar 1. misijas 

1. komponentu; un M1C1-46 saskaņā ar reformu 1.5: krimināltiesību reforma saskaņā 

ar 1. misijas 1. komponentu; M1C1-120 saskaņā ar reformu 1.14: vietējās vai 

reģionālās fiskālās sistēmas reforma saskaņā ar 1. misijas 1. komponentu; M1C1-14 

un M1C1-16 saskaņā ar investīciju 1.6.5: Valsts padomes digitalizācija saskaņā ar 

1. misijas 1. komponentu; M1C1-140 saskaņā ar investīciju 1.4.1: iedzīvotāju 

pieredze — digitālo sabiedrisko pakalpojumu kvalitātes un lietojamības uzlabošana 

saskaņā ar 1. misijas 1. komponentu; M1C2-32 saskaņā ar investīciju 7: atbalsts 

ekoloģiskās pārkārtošanās un neto nulles emisiju tehnoloģiju ražošanas sistēmai un 

stratēģisko piegādes ķēžu konkurētspējai un noturībai saskaņā ar 1. misijas 

2. komponentu; M2C1-22, M2C1-23, M2C1-24 un M2C1-25 saskaņā ar 

investīciju 3.4: Fondo Rotativo Contratti di Filiera (FCF), lai atbalstītu piegādes ķēžu 

līgumus agropārtikas, zvejniecības un akvakultūras, mežsaimniecības, puķkopības un 

stādaudzēšanas nozarē, saskaņā ar 2. misijas 1. komponentu; M2C2-22 un M2C2-23 

saskaņā ar investīciju 4.1: investīcijas nemotorizētā mobilitātē (Valsts veloceliņu 

plāns) saskaņā ar 2. misijas 2. komponentu; M2C2-35-bis saskaņā ar investīciju 4.4.2: 

reģionālā sabiedriskā transporta dzelzceļa parka stiprināšana ar bezemisiju vilcieniem 

un universālajiem pakalpojumiem saskaņā ar 2. misijas 2. komponentu; M2C2-40 

saskaņā ar investīciju 5.1.1: starptautiskās, industriālās un pētniecības un izstrādes 

līderības veicināšana atjaunīgo energoresursu un akumulatoru jomā saskaņā ar 

2. misijas 2. komponentu; M2C4-20 saskaņā ar investīciju 3.1: pilsētu un piepilsētu 

teritoriju mežu aizsardzība un uzlabošana saskaņā ar 2. misijas 4. komponentu; M2C4-

36 un M2C4-37 saskaņā ar investīciju 4.4: investīcijas kanalizācijā un attīrīšanā 

saskaņā ar 2. misijas 4. komponentu; M3C1-6 saskaņā ar investīciju 1.1: ātrgaitas 

dzelzceļa savienojumi ar dienvidiem pasažieru un kravas pārvadājumiem saskaņā ar 

3. misijas 1. komponentu; M3C1-9 saskaņā ar investīciju 1.2: ātrgaitas līnijas ziemeļos 

savienojumiem ar pārējo Eiropu saskaņā ar 3. misijas 1. komponentu; M3C1-14 

saskaņā ar investīciju 1.4: Eiropas Dzelzceļa satiksmes vadības sistēmas (ERTMS) 

ieviešana saskaņā ar 3. misijas 1. komponentu; M3C1-17 un M3C1-17bis saskaņā ar 

investīciju 1.7: dzelzceļa modernizācija, elektrifikācija un noturība valsts dienvidos 

saskaņā ar 3. misijas 1. komponentu; M3C2-6 saskaņā ar investīciju 2.2: gaisa 

satiksmes pārvaldības digitalizācija saskaņā ar 3. misijas 2. komponentu; M3C2-12 

saskaņā ar investīciju 2.3: krasta enerģijas izmantošana (“cold ironing”) saskaņā ar 

3. misijas 2. komponentu; M3C2-9 saskaņā ar investīciju 1.1: zaļās ostas — atjaunīgo 

energoresursu un energoefektivitātes intervences ostās saskaņā ar 3. misijas 



 

LV 4  LV 

2. komponentu; M4C1-15ter saskaņā ar reformu 2.1: skolotāju pieņemšana darbā 

saskaņā ar 4. misijas 1. komponentu, M4C1-23 un M4C1-23bis saskaņā ar 

investīciju 3.4: mācīšana un padziļinātas universitātes līmeņa prasmes saskaņā ar 

4. misijas 1. komponentu; M4C2-14 saskaņā ar investīciju 2.3: tehnoloģiju nodošanas 

centru stiprināšana un nozaru/teritoriālā paplašināšana pa rūpniecības segmentiem 

saskaņā ar 4. misijas 2. komponentu; M4C2-8 saskaņā ar investīciju 1.3: partnerību 

darbības paplašināšana nolūkā attiecināt tās arī uz universitātēm, pētniecības centriem 

un uzņēmumiem un fundamentālās pētniecības projektu finansēšana saskaņā ar 

4. misijas 2. komponentu; M4C2-21 un M4C2-21bis saskaņā ar investīciju 3.5: 

jaunuzņēmumu finansēšana saskaņā ar 4. misijas 2. komponentu; M5C2-10 saskaņā ar 

investīciju 3: ārkārtas izmitināšanas vietas ar ierobežotu pakalpojumu līmeni saskaņā 

ar 5. misijas 2. komponentu; M5C3-8, M5C3-9 saskaņā ar investīciju 3: strukturēti 

sociāli izglītojoši pasākumi, lai cīnītos pret izglītības trūkumu dienvidos, atbalstot 

trešo nozari, saskaņā ar 5. misijas 3. komponentu; M5C3-13 saskaņā ar investīciju 4: 

investīcijas infrastruktūrā speciālajām ekonomiskajām zonām (SEZ) saskaņā ar 

5. misijas 3. komponentu; M6C1-8 saskaņā ar investīciju 1.2: mājvieta kā pirmā 

aprūpes un telemedicīnas vieta saskaņā ar 6. misijas 1. komponentu; M6C2-6 un 

M6C2-8 saskaņā ar investīciju 1.1: slimnīcu tehnoloģiskā aprīkojuma digitāla 

atjaunināšana saskaņā ar 6. misijas 2. komponentu; M6C2-10bis saskaņā ar 

investīciju 1.2: ceļš uz drošu un ilgtspējīgu slimnīcu saskaņā ar 6. misijas 

2. komponentu; M6C2-13 saskaņā ar investīciju 1.3: tehnoloģiskās infrastruktūras un 

datu vākšanas, apstrādes, datu analīzes un simulācijas rīku stiprināšana saskaņā ar 

6. misijas 2. komponentu; M7-24 saskaņā ar investīciju 7: vieds valsts pārvades tīkls 

saskaņā ar 7. misiju; M7-25, M7-26, M7-27, M7-28 saskaņā ar investīciju 10: 

ilgtspējīga, apritīga un droša kritisko izejvielu piegāde saskaņā ar 7. misiju; M7-29 

saskaņā ar investīciju 9: palielinātais pasākums: tehniskās palīdzības sniegšana un 

spēju veidošanas stiprināšana Itālijas atveseļošanas un noturības plāna īstenošanai 

saskaņā ar 7. misiju; M7-45 saskaņā ar investīciju 16: atbalsts MVU pašražošanā no 

atjaunīgajiem energoresursiem saskaņā ar 7. misiju; M7-47 un M7-48 saskaņā ar 

investīciju 17: finanšu instruments publisko un sociālo mājokļu energorenovācijai, kā 

arī mājsaimniecībām ar zemiem ienākumiem un neaizsargātām mājsaimniecībām 

saskaņā ar 7. misiju.   

(9) Turklāt šīs pārrakstīšanās kļūdas attiecas uz šādu pasākumu aprakstu: investīcija 1.7: 

digitālās pamatprasmes saskaņā ar 1. misijas 1. komponentu; reforma 1.14: vietējās vai 

reģionālās fiskālās sistēmas reforma saskaņā ar 1. misijas 1. komponentu; 

investīcija 7: atbalsts ekoloģiskās pārkārtošanās un neto nulles emisiju tehnoloģiju 

ražošanas sistēmai un stratēģisko piegādes ķēžu konkurētspējai un noturībai saskaņā ar 

1. misijas 2. komponentu; investīcija 3.4: Fondo Rotativo Contratti di Filiera (FCF), 

lai atbalstītu piegādes ķēžu līgumus agropārtikas, zvejniecības un akvakultūras, 

mežsaimniecības, puķkopības un stādaudzēšanas nozarē, saskaņā ar 2. misijas 

1. komponentu; investīcija 4.1: investīcijas nemotorizētā mobilitātē (Valsts veloceliņu 

plāns) saskaņā ar 2. misijas 2. komponentu; investīcija 5.1: starptautiskās, industriālās 

un pētniecības un izstrādes līderības veicināšana atjaunīgo energoresursu un 

akumulatoru jomā saskaņā ar 2. misijas 2. komponentu; investīcija 1.1: ātrgaitas 

dzelzceļa savienojumi ar dienvidiem pasažieru un kravas pārvadājumiem saskaņā ar 

3. misijas 1. komponentu; investīciju 1.7: dzelzceļa modernizācija, elektrifikācija un 

noturība valsts dienvidos saskaņā ar 3. misijas 1. komponentu; investīcija 2.3: 

tehnoloģiju nodošanas centru stiprināšana un nozaru/teritoriālā paplašināšana pa 

rūpniecības segmentiem saskaņā ar 4. misijas 2. komponentu; investīcija 3: strukturēti 

sociāli izglītojoši pasākumi, lai cīnītos pret izglītības trūkumu dienvidos, atbalstot 



 

LV 5  LV 

trešo nozari, saskaņā ar 5. misijas 3. komponentu; investīcija 4: investīcijas 

infrastruktūrā speciālajām ekonomiskajām zonām (SEZ) saskaņā ar 5. misijas 

3. komponentu; investīcija 1.1: slimnīcu tehnoloģiskā aprīkojuma digitāla 

atjaunināšana saskaņā ar 6. misijas 2. komponentu; reforma 5: jaunu prasmju plāns – 

pāreja saskaņā ar 7. misiju; investīcija 5: SA.CO.I.3 saskaņā ar 7. misiju; 

investīcija 17: finanšu instruments publisko un sociālo mājokļu energorenovācijai, kā 

arī mājsaimniecībām ar zemiem ienākumiem un neaizsargātām mājsaimniecībām 

saskaņā ar 7. misiju. Minētie labojumi neietekmē attiecīgo pasākumu īstenošanu. 

Komisijas novērtējums 

(10) Komisija ir novērtējusi grozīto ANP saskaņā ar Regulas (ES) 2021/241 19. panta 

3. punktā noteiktajiem novērtēšanas kritērijiem. 

Zaļās pārkārtošanās, tostarp bioloģiskās daudzveidības, sekmēšana 

(11) Kā paredzēts Regulas (ES) 2021/241 19. panta 3. punkta e) apakšpunktā un 

V pielikuma 2.5. kritērijā, grozītajā ANP ir iekļauti pasākumi, kas lielā mērā 

(A reitings) sekmē zaļo pārkārtošanos, tostarp bioloģisko daudzveidību, vai palīdz 

risināt no minētās pārkārtošanās izrietošās problēmas. Klimata mērķu atbalstam 

paredzētie pasākumi veido 39,4 % no grozītā ANP kopējā piešķīruma un 75,7 % no 

kopējām aplēstajām pasākumu izmaksām REPowerEU nodaļā, kas aprēķinātas 

saskaņā ar Regulas (ES) 2021/241 VI pielikumā izklāstīto metodiku. Saskaņā ar 

Regulas (ES) 2021/241 17. pantu grozītais ANP ir saderīgs ar informāciju, kas iekļauta 

nacionālajā enerģētikas un klimata plānā 2021.–2030. gadam.  

(12) Grozījumi ieguldījumā zaļās pārkārtošanās veicināšanā ir saistīti ar pasākuma 

“Investīcija 2.2: partnerības pētniecības un inovācijas jomā – “Apvārsnis Eiropa” 

saskaņā ar 4. misijas 2. komponentu” svītrošanu un pārrakstīšanās kļūdas labojumu 

attiecībā uz summu, kas paredzēta klimata mērķu atbalstam investīcijā 17: finanšu 

instruments publisko un sociālo mājokļu energorenovācijai saskaņā ar 7. misiju. Tas 

nozīmē, ka tiek palielināts plāna kopējais ieguldījums klimata mērķrādītāja 

sasniegšanā, un tiek risināta pasākuma “Investīcija 2.2: partnerības pētniecības un 

inovācijas jomā – “Apvārsnis Eiropa” saskaņā ar 4. misijas 2. komponentu” 

svītrošana. Šo grozījumu ierobežotais tvērums nemaina šā kritērija vispārējo 

novērtējumu. 

Ieguldījums digitālās pārkārtošanās sekmēšanā 

(13) Kā paredzēts Regulas (ES) 2021/241 19. panta 3. punkta f) apakšpunktā un 

V pielikuma 2.6. kritērijā, grozītajā ANP ir ietverti pasākumi, kas lielā mērā 

(A reitings) sekmē digitālo pārkārtošanos vai palīdz risināt no minētās pārkārtošanas 

izrietošās problēmas. Digitālo mērķu sasniegšanai paredzētie pasākumi veido 25,6 % 

no grozītā ANP kopējā piešķīruma, kas aprēķināts saskaņā ar Regulas (ES) 2021/241 

VII pielikumā izklāstīto metodiku.  

(14) Izmaiņas attiecībā uz ieguldījumu digitālajā pārkārtošanā vai no tās izrietošo problēmu 

risināšanā ir saistītas ar pasākuma “Investīcija 2.2: partnerības pētniecības un 

inovācijas jomā – “Apvārsnis Eiropa” saskaņā ar 4. misijas 2. komponentu” svītrošanu 

un pasākuma “Reforma 1.8: tiesu sistēmas digitalizācija saskaņā ar 1. misijas 

1. komponentu” nepieciešamā īstenošanas līmeņa paaugstināšanu. Pasākuma 

“Reforma 1.8: tiesu sistēmas digitalizācija saskaņā ar 1. misijas 1. komponentu” 

nepieciešamā īstenošanas līmeņa paaugstināšana risina jautājumu saistībā ar pasākuma 

“Investīcija 2.2: partnerības pētniecības un inovācijas jomā – “Apvārsnis Eiropa” 



 

LV 6  LV 

saskaņā ar 4. misijas 2. komponentu” svītrošanu. Šo grozījumu ierobežotais tvērums 

nemaina šā kritērija vispārējo novērtējumu.  

Izmaksas 

(15) Kā paredzēts Regulas (ES) 2021/241 19. panta 3. punkta i) apakšpunktā un 

V pielikuma 2.9. kritērijā, grozītajā ANP sniegtais pamatojums par ANP aplēsto 

kopējo izmaksu summu ir zināmā mērā mērā (B reitings) pamatots un ticams, izmaksu 

lietderības principam atbilstīgs un samērīgs ar paredzamo ietekmi uz valsts ekonomiku 

un sociālo ietekmi. 

(16) Attiecībā uz vienu jaunu pasākumu un diviem grozītajiem pasākumiem Itālija ir 

sniegusi pietiekamu informāciju un pierādījumus, ka aplēsto kopējo izmaksu summa 

netiek segta no esošā vai plānotā Savienības finansējuma. Itālijas ierosinātie 

ierobežotie grozījumi, kas ietver izmaksu novērtējumu, nemaina grozītā ANP aplēsto 

kopējo izmaksu iepriekšējo novērtējumu.  

Citi vērtēšanas kritēriji 

(17) Komisija uzskata, ka Itālijas ierosinātie grozījumi neietekmē ANP pozitīvo 

novērtējumu, kas izklāstīts Padomes 2021. gada 13. jūlija Īstenošanas lēmumā 

ST 10160/21 par Itālijas ANP novērtējuma apstiprināšanu, attiecībā uz ANP atbilstību, 

efektivitāti, lietderību un saskaņotību ar 19. panta 3. punkta a), b), c), d), da), db), g), 

h), j) un k) apakšpunktā noteiktajiem novērtēšanas kritērijiem. 

Pozitīvs novērtējums 

(18) Pēc tam, kad Komisija ir pozitīvi novērtējusi grozīto ANP un konstatējusi, ka ANP 

apmierinoši atbilst Regulā (ES) 2021/241 noteiktajiem novērtēšanas kritērijiem, 

saskaņā ar minētās regulas 20. panta 2. punktu un V pielikumu būtu jānorāda reformas 

un investīciju projekti, kas nepieciešami grozītā ANP īstenošanai, kādi ir attiecīgie 

atskaites punkti, mērķrādītāji un citi rādītāji un kādu summu neatmaksājama finansiālā 

atbalsta veidā Savienība dara pieejamu grozītā ANP īstenošanai.  

Finanšu iemaksa 

(19) Itālijas grozītā ANP aplēstās kopējās izmaksas ir 194 415 951 466 EUR. Tā kā grozītā 

ANP aplēsto kopējo izmaksu summa ir lielāka nekā Itālijai pieejamā atjauninātā 

maksimālā finanšu iemaksa, kopējai finanšu iemaksai, kas noteikta saskaņā ar 

20. panta 4. punktu un 21.a panta 6. punktu un kas iedalīta Itālijas grozītajam ANP, 

vajadzētu būt 71 779 623 788 EUR. 

(20) Itālijai piešķirtais aizdevuma atbalsts 122 601 810 400 EUR apmērā paliek nemainīgs. 

(21) Tāpēc būtu attiecīgi jāgroza Padomes 2021. gada 13. jūlija Īstenošanas 

lēmums ST 10160/21 par Itālijas ANP novērtējuma apstiprināšanu. Minētā Padomes 

īstenošanas lēmuma pielikums skaidrības labad pilnībā būtu jāaizstāj, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.  

1. pants 

Ar šo, pamatojoties uz Regulas (ES) 2021/241 19. panta 3. punktā sniegtajiem kritērijiem, tiek 

apstiprināts Itālijas ANP novērtējums. ANP iekļautās reformas un investīciju projekti, ANP 

uzraudzības un īstenošanas kārtība un grafiks, tostarp attiecīgie atskaites punkti un 

mērķrādītāji, kā arī ar aizdevuma izmaksu saistītie papildu atskaites punkti un mērķrādītāji, un 

citi attiecīgie rādītāji, kas attiecas uz paredzēto atskaites punktu un mērķrādītāju izpildi, un 



 

LV 7  LV 

kārtība, kādā Komisijai nodrošina pilnīgu piekļuvi attiecīgajiem pamatojošajiem datiem, ir 

sniegti šā lēmuma pielikumā. 

2. pants   

Padomes 2021. gada 13. jūlija īstenošanas lēmumu par Itālijas atveseļošanas un noturības 

plāna novērtējuma apstiprināšanu groza šādi:  

– pielikumu aizstāj ar šā lēmuma pielikuma tekstu. 

3. pants 

Adresāts 

Šis lēmums ir adresēts Itālijas Republikai. 

Briselē, 

Padomes vārdā – 

 priekšsēdētājs 


		2024-04-30T10:13:50+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



